



SCAPOLE MALHAS LTDA
Rua Araguari, 491, Barro Preto
30.190-114 - Belo Horizonte - MG
Fone (31) 3207-0000 <https://scapole.com/> -
financeiro@scapole.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída 1
Nº 017151
SERIE: 1
Página: 1 de 3

Controle do Fisco



Chave de acesso

3122 0707 6770 9800 0165 5500 1000 0171 5118 3281 7289

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação 5101 VENDA DE PRODUTO DO ESTABELECIMENTO		Protocolo de autorização de uso 131224839072723 22/07/2022 10:04:47	
Inscrição Estadual 062.400.865/0074	Inscr.est. do subst.trib.	CNPJ 07.677.098/0001-65	

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social OLYMPICO CLUB	CNPJ/CPF 17.489.824/0001-70	Inscrição Estadual ISENTO	Data emissão 21/07/2022
Endereço R PROF ESTEVAO PINTO,783, 783	Bairro SERRA	CEP 30.220-060	Data saída 21/07/2022
Município BELO HORIZONTE	Fone/Fax (31) 3073-9111	UF MG	Hora saída 18:11:01

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 107.000,00	Valor do ICMS 19.260,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 107.000,00
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 107.000,00

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta 3 - Transporte Próprio por conta do Remetente	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
KT18-BFV-P	Uniforme Jogo Oficial 1 Basquete Cor:Branco com Faixa Vermelha P	62032200	000	5.101	Un	5,0000	125,0000	625,00	625,00	112,50	0,00	18,0000	0,00
KT18-BFV-M	Uniforme Jogo Oficial 1 Basquete Cor:Branco com Faixa Vermelha M	62032200	000	5.101	Un	5,0000	125,0000	625,00	625,00	112,50	0,00	18,0000	0,00
KT18-BFV-G	Uniforme Jogo Oficial 1 Basquete Cor:Branco com Faixa Vermelha G	62032200	000	5.101	Un	2,0000	125,0000	250,00	250,00	45,00	0,00	18,0000	0,00
KT19-TRC-P	Uniforme Jogo Oficial 2 Basquete Cor, Tamanho:Tricolor P	62032200	000	5.101	Un	2,0000	125,0000	250,00	250,00	45,00	0,00	18,0000	0,00
KT19-TRC-M	Uniforme Jogo Oficial 2 Basquete Cor, Tamanho:Tricolor M	62032200	000	5.101	Un	5,0000	125,0000	625,00	625,00	112,50	0,00	18,0000	0,00
KT19-TRC-G	Uniforme Jogo Oficial 2 Basquete Cor, Tamanho:Tricolor G	62032200	000	5.101	Un	5,0000	125,0000	625,00	625,00	112,50	0,00	18,0000	0,00
KT18-BFV-M	Uniforme Jogo Oficial 1 Basquete Cor:Branco com Faixa Vermelha M	62032200	000	5.101	Un	2,0000	125,0000	250,00	250,00	45,00	0,00	18,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal 02006020018	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
------------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

<p>Observações Documento emitido por ME ou EPP, optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de IPI. Total aproximado de tributos: R\$ 33.651,52 (31,45%) Federais R\$ 14.391,52 (13,45%) Estaduais R\$ 19.260,00 (18,00%) . Fonte IBPT.</p> <p>Aquisição Licitação 930858/ Lote1 Edital 9/2022 CBC.</p> <p>Dados Bancários: Banco Sicoob- 756 Ag: 3046 C/C:100047-0 Pix: 07.677.098/0001-65</p>	Reservado ao fisco
--	--------------------

22/07/2022 10:05:25

Handwritten signature and notes:
✓ Licitação 930858 - lote 1
Edital 9/2022 CBC.



SCAPOLE MALHAS LTDA
Rua Araguaari, 491, Barro Preto
30.190-114 - Belo Horizonte - MG
Fone (31) 3207-0000 <https://scapole.com/> -
financeiro@scapole.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída 1
Nº 017151
SERIE: 1
Página: 2 de 3

Controle do Fisco



Chave de acesso

3122 0707 6770 9800 0165 5500 1000 0171 5118 3281 7289

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação		Protocolo de autorização de uso											
5101 VENDA DE PRODUTO DO ESTABELECIMENTO		131224839072723 22/07/2022 10:04:47											
Inscrição Estadual		Inscr.est. do subst.trib.				CNPJ							
062.400.865/0074						07.677.098/0001-65							
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
KT18-BFV-G	Uniforme Jogo Oficial 1 Basquete Cor:Branco com Faixa Vermelha G	62032200	000	5.101	Un	5,0000	125,0000	625,00	625,00	112,50	0,00	18,0000	0,00
KT18-BFV-GG	Uniforme Jogo Oficial 1 Basquete Cor:Branco com Faixa Vermelha GG	62032200	000	5.101	Un	5,0000	125,0000	625,00	625,00	112,50	0,00	18,0000	0,00
KT19-TRC-GG	Uniforme Jogo Oficial 2 Basquete Cor, Tamanho:Tricolor GG	62032200	000	5.101	Un	10,0000	125,0000	1.250,00	1.250,00	225,00	0,00	18,0000	0,00
KT19-EG	Uniforme Jogo Oficial 2 Basquete Cor, Tamanho:Tricolor EG	62032200	000	5.101	Un	2,0000	125,0000	250,00	250,00	45,00	0,00	18,0000	0,00
KT20-EG	Uniforme Treinamento Basquete Regata Dupla Face Tamanho:EG	62032200	000	5.101	Un	30,0000	124,0000	3.720,00	3.720,00	669,60	0,00	18,0000	0,00
KT20-GG	Uniforme Treinamento Basquete Regata Dupla Face Tamanho:GG	62032200	000	5.101	Un	90,0000	124,0000	11.160,00	11.160,00	2.008,80	0,00	18,0000	0,00
KT20-G	Uniforme Treinamento Basquete Regata Dupla Face Tamanho:G	62032200	000	5.101	Un	80,0000	124,0000	9.920,00	9.920,00	1.785,60	0,00	18,0000	0,00
KT20-M	Uniforme Treinamento Basquete Regata Dupla Face Tamanho:M	62032200	000	5.101	Un	60,0000	124,0000	7.440,00	7.440,00	1.339,20	0,00	18,0000	0,00
KT20-P	Uniforme Treinamento Basquete Regata Dupla Face Tamanho:P	62032200	000	5.101	Un	60,0000	124,0000	7.440,00	7.440,00	1.339,20	0,00	18,0000	0,00
KT21-EG	Uniforme Comissao Tecnica Jogo Basquete Masculino Tamanho:EG	62032200	000	5.101	Un	9,0000	124,0000	1.116,00	1.116,00	200,88	0,00	18,0000	0,00
KT21-G	Uniforme Comissao Tecnica Jogo Basquete Masculino Tamanho:G	62032200	000	5.101	Un	6,0000	124,0000	744,00	744,00	133,92	0,00	18,0000	0,00
KT21-GG	Uniforme Comissao Tecnica Jogo Basquete Masculino Tamanho:GG	62032200	000	5.101	Un	6,0000	124,0000	744,00	744,00	133,92	0,00	18,0000	0,00
KT22-EG	Uniforme Comissao Tecnica Treino Basquete Masculino Tamanho:EG	62032200	000	5.101	Un	9,0000	124,0000	1.116,00	1.116,00	200,88	0,00	18,0000	0,00
KT22-GG	Uniforme Comissao Tecnica Treino Basquete Masculino Tamanho:GG	62032200	000	5.101	Un	6,0000	124,0000	744,00	744,00	133,92	0,00	18,0000	0,00
KT22-G	Uniforme Comissao Tecnica Treino Basquete Masculino Tamanho:G	62032200	000	5.101	Un	6,0000	124,0000	744,00	744,00	133,92	0,00	18,0000	0,00
KT23-P	Uniforme Comissao Tecnica Agasalho Basquete Masculino Tamanho:P	62032300	000	5.101	Un	4,0000	200,0000	800,00	800,00	144,00	0,00	18,0000	0,00
KT23-M	Uniforme Comissao Tecnica Agasalho Basquete Masculino Tamanho:M	62032300	000	5.101	Un	4,0000	200,0000	800,00	800,00	144,00	0,00	18,0000	0,00
KT23-G	Uniforme Comissao Tecnica Agasalho Basquete Masculino Tamanho:G	62032300	000	5.101	Un	10,0000	200,0000	2.000,00	2.000,00	360,00	0,00	18,0000	0,00
KT23-GG	Uniforme Comissao Tecnica Agasalho Basquete Masculino Tamanho:GG	62032300	000	5.101	Un	6,0000	200,0000	1.200,00	1.200,00	216,00	0,00	18,0000	0,00
KT23-EG	Uniforme Comissao Tecnica Agasalho Basquete Masculino Tamanho:EG	62032300	000	5.101	Un	7,0000	200,0000	1.400,00	1.400,00	252,00	0,00	18,0000	0,00
CO6-P	Colete Para Treinamento Basquete Tamanho:P	61123100	000	5.101	Un	20,0000	63,0000	1.260,00	1.260,00	226,80	0,00	18,0000	0,00
CO6-M	Colete Para Treinamento Basquete Tamanho:M	61123100	000	5.101	Un	15,0000	63,0000	945,00	945,00	170,10	0,00	18,0000	0,00
CO6-GG	Colete Para Treinamento Basquete Tamanho:GG	61123100	000	5.101	Un	15,0000	63,0000	945,00	945,00	170,10	0,00	18,0000	0,00
IN18-G	Uniforme Camisa Natacao Infantil Tamanho:G	61052000	000	5.101	Un	2,0000	58,5000	117,00	117,00	21,06	0,00	18,0000	0,00
CA56-P	Uniforme Camisa Natacao Tamanho:P	61052000	000	5.101	Un	42,0000	65,0000	2.730,00	2.730,00	491,40	0,00	18,0000	0,00
CA56-M	Uniforme Camisa Natacao Tamanho:M	61052000	000	5.101	Un	24,0000	65,0000	1.560,00	1.560,00	280,80	0,00	18,0000	0,00
CA56-G	Uniforme Camisa Natacao Tamanho:G	61052000	000	5.101	Un	3,0000	65,0000	195,00	195,00	35,10	0,00	18,0000	0,00
KT24-TRC-P	Uniforme Jogo Oficial I Volei Feminino Cor, Tamanho:Tricolor P	62032200	000	5.101	Un	7,0000	120,0000	840,00	840,00	151,20	0,00	18,0000	0,00
KT24-TRC-M	Uniforme Jogo Oficial I Volei Feminino Cor, Tamanho:Tricolor M	62032200	000	5.101	Un	7,0000	120,0000	840,00	840,00	151,20	0,00	18,0000	0,00
KT24-BRF-P	Uniforme Jogo Oficial I Volei Feminino Cor, Tamanho:Branco com Faixa P	62032200	000	5.101	Un	7,0000	120,0000	840,00	840,00	151,20	0,00	18,0000	0,00
KT24-BRF-M	Uniforme Jogo Oficial I Volei Feminino Cor, Tamanho:Branco com Faixa M	62032200	000	5.101	Un	7,0000	120,0000	840,00	840,00	151,20	0,00	18,0000	0,00
KT25-M	Kit Uniforme Passeio Atleta Feminino Tamanho:M	62032200	000	5.101	Un	4,0000	200,0000	800,00	800,00	144,00	0,00	18,0000	0,00
KT25-G	Kit Uniforme Passeio Atleta Feminino Tamanho:G	62032200	000	5.101	Un	8,0000	200,0000	1.600,00	1.600,00	288,00	0,00	18,0000	0,00
KT25-GG	Kit Uniforme Passeio Atleta Feminino Tamanho:GG	62032200	000	5.101	Un	2,0000	200,0000	400,00	400,00	72,00	0,00	18,0000	0,00
KT26-M	Kit Uniforme Passeio Atleta Masculino Tamanho:M	62032200	000	5.101	Un	4,0000	200,0000	800,00	800,00	144,00	0,00	18,0000	0,00
KT26-G	Kit Uniforme Passeio Atleta Masculino Tamanho:G	62032200	000	5.101	Un	8,0000	200,0000	1.600,00	1.600,00	288,00	0,00	18,0000	0,00
KT26-GG	Kit Uniforme Passeio Atleta Masculino Tamanho:GG	62032200	000	5.101	Un	2,0000	200,0000	400,00	400,00	72,00	0,00	18,0000	0,00
KT27-P	Uniforme Treino Volei Feminino Tamanho:P	62032200	000	5.101	Un	10,0000	120,0000	1.200,00	1.200,00	216,00	0,00	18,0000	0,00
KT27-M	Uniforme Treino Volei Feminino Tamanho:M	62032200	000	5.101	Un	15,0000	120,0000	1.800,00	1.800,00	324,00	0,00	18,0000	0,00
KT27-G	Uniforme Treino Volei Feminino Tamanho:G	62032200	000	5.101	Un	30,0000	120,0000	3.600,00	3.600,00	648,00	0,00	18,0000	0,00
KT27-GG	Uniforme Treino Volei Feminino Tamanho:GG	62032200	000	5.101	Un	50,0000	120,0000	6.000,00	6.000,00	1.080,00	0,00	18,0000	0,00
KT27-EG	Uniforme Treino Volei Feminino Tamanho:EG	62032200	000	5.101	Un	5,0000	120,0000	600,00	600,00	108,00	0,00	18,0000	0,00
KT28-M	Uniforme Treino Volei Masculino Tamanho:M	62032200	000	5.101	Un	20,0000	120,0000	2.400,00	2.400,00	432,00	0,00	18,0000	0,00
KT28-G	Uniforme Treino Volei Masculino Tamanho:G	62032200	000	5.101	Un	45,0000	120,0000	5.400,00	5.400,00	972,00	0,00	18,0000	0,00
KT28-GG	Uniforme Treino Volei Masculino Tamanho:GG	62032200	000	5.101	Un	50,0000	120,0000	6.000,00	6.000,00	1.080,00	0,00	18,0000	0,00
KT28-EG	Uniforme Treino Volei Masculino Tamanho:EG	62032200	000	5.101	Un	5,0000	120,0000	600,00	600,00	108,00	0,00	18,0000	0,00
KT29-BRF-M	Uniforme Jogo Oficial I Volei Masculino Cor, Tamanho:Branco com Faixa M	62032200	000	5.101	Un	4,0000	200,0000	800,00	800,00	144,00	0,00	18,0000	0,00



SCAPOLE MALHAS LTDA
 Rua Araguari, 491, Barro Preto
 30.190-114 - Belo Horizonte - MG
 Fone (31) 3207-0000 <https://scapole.com/> -
financeiro@scapole.com

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 0-Entrada 1-Saída 1
Nº 017151
 SERIE: 1
 Página: 3 de 3

Controle do Fisco



Chave de acesso
 3122 0707 6770 9800 0165 5500 1000 0171 5118 3281 7289

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação 5101 VENDA DE PRODUTO DO ESTABELECIMENTO						Protocolo de autorização de uso 131224839072723 22/07/2022 10:04:47							
Inscrição Estadual 062.400.865/0074				Inscr.est. do subst.trib.				CNPJ 07.677.098/0001-65					
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
KT29-BRF-G	Uniforme Jogo Oficial I Volei Masculino Cor, Tamanho:Branco com Faixa G	62032200	000	5.101	Un	8,0000	200,0000	1.600,00	1.600,00	288,00	0,00	18,0000	0,00
KT29-BRF-GG	Uniforme Jogo Oficial I Volei Masculino Cor, Tamanho:Branco com Faixa GG	62032200	000	5.101	Un	2,0000	200,0000	400,00	400,00	72,00	0,00	18,0000	0,00
KT29-TRC-M	Uniforme Jogo Oficial I Volei Masculino Cor, Tamanho:Tricolor M	62032200	000	5.101	Un	4,0000	200,0000	800,00	800,00	144,00	0,00	18,0000	0,00
KT29-TRC-G	Uniforme Jogo Oficial I Volei Masculino Cor, Tamanho:Tricolor G	62032200	000	5.101	Un	8,0000	200,0000	1.600,00	1.600,00	288,00	0,00	18,0000	0,00
KT29-TRC-GG	Uniforme Jogo Oficial I Volei Masculino Cor, Tamanho:Tricolor GG	62032200	000	5.101	Un	2,0000	200,0000	400,00	400,00	72,00	0,00	18,0000	0,00

